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Ileż polskich spraw toczyłoby się inaczej, gdyby 

Polacy odnaleźli w swoim sumieniu prawdę 

głoszoną przez Norwida, że „ojczyzna jest to 

zbiorowy – obowiązek”, który „składa się w 

naturze rzeczy z dwóch: z obowiązującego 

Ojczyznę dla człowieka i z obowiązującego 

człowieka dla Ojczyzny”? 

(Jan Paweł II 

w roku 180 rocznicy urodzin Cypriana Norwida) 
 

 

KONCERT 

PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH 
 

W ramach spotkań z cyklu „Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim” zapraszamy na 

koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu 

Parafialnej Orkiestry Dętej z Szastarki k. Kraśnika 

(parafia św. Maksymiliana Kolbe). Koncert 

odbędzie się 11 listopada o godz. 18.45.Orkiestra 

powstała 8 lat temu, choć jej początki sięgają roku 

1913; gościliśmy ją w naszej świątyni rok temu 

i w Biuletynie Rektoralnym przedstawialiśmy 

krótką historię Orkiestry. Witamy ponownie w 

naszej wspólnocie. 
 

ZAPRASZAMY! 

OGIEŃ  

NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Już po raz kolejny gościmy w Lublinie sztafetę 

rowerową Ogień Niepodległości, która 

przypomina o bohaterstwie młodych ludzi 

walczących pod dowództwem Marszałka Józefa 

Piłsudskiego na Kresach 

Wschodnich 

Rzeczypospolitej. 

W tym roku  w naszym 

kościele, w poniedziałek     

6 listopada, podczas mszy 

św. o godz. 16.00 będziemy 

modlić się za wszystkich, 

którzy żyli i umierali dla 

Ojczyzny. 
 

Sztafeta Rowerowa po Ogień 

Niepodległości to inicjatywa podjęta przez 

zgierskich harcerzy w roku 2000. Podczas 

odbudowy cmentarzy legionistów Józefa 

Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież dowiedziała się 

o tym, jak przed wojną ich rówieśnicy biegli do 

Kostiuchnówki z Krakowskich Oleandrów, miejsca 

wymarszu „Pierwszej Kadrowej”. Na cmentarzu 

legionowym w Polskim Lasku (Kostiuchnówka) 

zapalali ogień i nieśli go do Krakowa. Harcerze z 

Hufca ZHP Zgierz uznali, że inicjatywa okresu 

międzywojennego jest godna kontynuowania 

(więcej na str. 4). 
Do Lublina harcerska sztafeta rowerowa 

Ogień Niepodległości zawita już po raz jedenasty. 

Od początku uroczystości lubelskie odbywały się 

kościele p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej. 

Msza Św. patriotyczna gromadzi głównie młodzież 

lubelskich szkół, burs i internatów. Podczas mszy 

wspominamy Legionistów Marszałka Józefa 

Piłsudskiego i wszystkich, którzy poświęcili swoje 

życie dla wolności naszej Ojczyzny. Także w tym 

roku w naszej świątyni będzie sprawowana 

uroczysta Eucharystia. 

 

Zapraszamy 

do wspólnej modlitwy za Ojczyznę.  
     Msza św. 6 listopada o godz. 16.00 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 6.11.  
7.00 +Genowefa Janczarek (23 r.) 

7.30  

11.Za zmarłych z rodziny: Sulowskich, Styczyńskich, Wójcików, 

Pawłowskich, Dziurków, Gawronów, Kuleszy, Romanowskich, 

Gierków, Zientarów, Ściborów, Dzwonkowskich, Świeców 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Adolfa i Arkadiusza 

Wtorek, 7.11.  
7.00 +Stanisław, Stanisława, Jerzy, Celina, Sylwester 

7.30  

11.00 +Leokadia, Wit, Edward, Hieronim Mróz 

18.00 +Jan Sabbo (1 r.) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

Zwycięskiej, udaną operację  dla Barbary 

Środa, 8.11.  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  

11.00 +Józefa Kościukiewicz (17 r.), Antoni, zmarli z rodziny 

18.00  

Czwartek, 9.11., R. poświęcenia Bazyliki na Lateranie     
7.00   

7.30  

8.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA  

11.00 +Michał, Katarzyna, Bronisława, Kamila, Paulina, zmarłych 

z rodziny Wiącków 

18.00 +Stefan, Maria 

Piątek, 10.11., św. Leona Wielkiego  
7.00  

7.30  

11.00 WOTYWNA KU CZCI ŚW. BRYGIDY 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w katastrofie pod 

Smoleńskiem 

Sobota, 11.11., św. Marcina z Tours 
7.00 Dziękczynna, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Katarzyny z racji urodzin 

7.00 Dziękczynna, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Wojciecha z racji 65 urodzin 

8.00 +Jerzy (8 r.) i jego rodzice, zmarli z rodziny Suszków 

11.00  +Mirosław Zagraba (5 r.) 

11.00 +Zdzisław Soduł (3 r.) 

16.00 +Marcin Kamiński (urodzinowo imieninowa), zmarłych z 

rodziny Kamińskich i Serejów 

16.00 Dziękczynna w 50 rocznicę zawarcia sakramentu 

małżeństwa Danuty i Jerzego oraz jego 78 urodzin  , o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla nich i ich rodziny 

18.00 +Jan, Lubowia Michalczuk 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 12.11  
7.00   

8.00  

9.30 +Zdzisław, Aniela, Władysław, zmarli z rodziny Wosiów 

11.00 +Tadeusz Targoński (16 r.), Zofia Targońska  

11.00 +Alicja Langner (1 miesiąc), Wiesław Langner  

12.00 Dziękczynna, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla Krystyny Eureliusza z okazji 30 rocznicy zawarcia 

sakramentu małżeństwa 

12.00 +Zofia (17 r.), Anna, zmarli z rodziny Grzegorczyków i 

Bielców  

13.15  +Zofia i Marian Rajchel, Ryszard, Józef, zmarli z rodziny 

Rajchel i Kępa 

13.15 Zmarłych z rodziny Demczuków, Iwaniaków, 

Kościewiczów, Krzymowskich, Grzegorczyków  

16.00 +Stanisław Król (7 r.), za zmarłych z rodziny Królów  

18.00 +Bronisława, Władysław, Maria, Kazimiera, Stanisław,      

ks. Jan 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Ostatnie pożegnanie? 

Nikomu z nas nie jest obce słowo 

pożegnanie; żegnamy się w tylu miejscach 

i w tylu sytuacjach z tyloma ludźmi: z naszymi 

najbliższymi, przed wyjściem z domu do pracy, 

szkoły, przy tylu okazjach świątecznych, 

imieninowych. Żegnamy się na chwilę lub kilka 

miesięcy, zawsze jednak z tą nadzieją radosnego 

spotkania! 

W te listopadowe dni wspominamy dość 

często naszych zmarłych, stają przed nami te 

wszystkie pożegnania, które życie i świat nazywa 

ostatnim pożegnaniem... 

„Zdało się oczom głupich, że pomarli, 

zejście ich poczytano za nieszczęście i odejście za 

unicestwienie, a oni trwają w pokoju” (Mdr 3,2-3) 

We wspomnieniach powracają dni 

pogrzebu naszych najbliższych, ale także to, co 

wówczas nazywaliśmy ostatnim pożegnaniem. 

Zakończy się ono kiedyś radosnym spotkaniem 

w chwale nieba. Dziś, nawet jeśli wspomnienia 

wyciskają łzę czy czynią na chwilę nasze serca 

smutne, to radość ze spotkania z naszymi 

zmarłymi przebija na plan pierwszy... 

W ten pełen nadziei i duchowego 

optymizmu stan wprowadziła nas już wczorajsza 

uroczystość z piękną apokaliptyczną wizją św. 

Jana niebieskiej uczty, która jest przygotowana 

dla niezliczonej rzeszy świętych, znanych 

i nieznanych, pośród których znajdują się także 

i nasi przodkowie, a do których my także kiedyś 

dołączymy. Taką nadzieję daje nam także 

dzisiejsza Liturgia. 

Eucharystia, w której uczestniczymy to 

przedsmak tej uczty, pamiątka śmierci 

i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. W niej 

tkwi źródło naszego życia. Nawet jeśli „niszczeje 

ten człowiek zewnętrzny”, jak przypomina dziś 

św. Paweł, to jednak ten, „który jest wewnątrz 

odnawia się z dnia na dzień”, bo „Ten, który 

wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także 

nam i stawi nas przed sobą... [...] i będziemy mieli 

mieszkanie od Boga, dom nie ręką ludzką 

uczyniony, lecz wiecznie trwały w niebie”. 

Ostatnie pożegnanie jest ostatnim tylko tu na 

ziemi. W perspektywie tego, kim jest człowiek i 

że jego życie się nie kończy, nie można mówić 

o ostatnim pożegnaniu. Z naszymi zmarłymi 

rozstajemy się tylko na jakiś czas, tak naprawdę 

na krótki czas… 

     (xjj) 

 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 
 

Dyżury: 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog i terapeuta 

2 i 4 wtorek miesiąca – radca prawny, adwokat) 

Środa – mediator 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek w kościele 

możemy składać kartki 

wspominkowe z imionami 

naszych bliskich zmarłych. W 

ich intencji modlić się 

będziemy modlitwą różańcową podczas nabożeństw 

przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie o 

godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. Na 

kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, w którym 

chcemy by modlono się za naszych zmarłych. Daje to 

okazję do osobistego uczestnictwa w nabożeństwie. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

KONCERT 

11 LISTOPADA 
 

W ramach spotkań z 

cyklu „Wieczory 

Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim” 

zapraszamy na koncert pieśni patriotycznych w 

wykonaniu Parafialnej Orkiestry Dętej z Szastarki. 

Koncert odbędzie się 11 listopada o godz. 18.45. 

 

 

Mecenas koncertu  

Grupa Azoty PUŁAWY 

 

 

PARAFIALNA ORKIESTRA DĘTA 

Z SZASTARKI 
 

Inicjatywa powstania orkiestry wyszła od 

młodzieży 8 lat temu (parafia św. Maksymiliana 

Kolbe w Szastarce znajduje się w okolicach 

Kraśnika i liczy około 1000 wiernych). „Muzyką 

staramy się wielbić Boga, ubogać swoją 

duchowość i dążyć do świętości – mówią jej 

członkowie. Jest to naprawdę wspaniała przygoda 

i wartościowe spędzenie wolnego czasu. Boża 

Opatrzność sprawia za na naszej drodze 

spotykamy ludzi dobrej woli, którzy spieszą nam z 

pomocą”. Bogaty repertuar orkiestry zawiera 

pieśni religijne, patriotyczne, marszowe i 

rozrywkowe. Orkiestra koncertowała w całej 

Polsce, zaś 2011 r. była we Włoszech. Aktualnie 

młodzieżowa parafialna orkiestra liczy ok. 30 

osób. Od trzech lat kapelmistrzem orkiestry jest 

pan Wojciech Durak, absolwent Akademii 

Muzycznej w Katowicach i nauczyciel w Szkole 

Muzycznej w Kraśniku. Opiekunem orkiestry jest 

ks. Proboszcz Andrzej Arbaczewski. W 2015 r 

orkiestra nagrała płytę ze swoimi utworami w 

Studio Nagrań Fanfara w Lublinie. 
 

W PROGRAMIE: 

 

1/ Marsz Pierwszej Brygady 

2/ Białe róże 

3/ Serce w plecaku 

4/ Póki Polska żyje w nas 

5/ Dzieci Powstania 

6. O mój rozmarynie 

7. Pożegnanie ojczyzny 

8/ Rozszumiały się wierzby płaczące 

9. Czerwone maki na Monte Casino 

 

11 listopada, godz. 18.45 

ZAPRASZAMY! 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kostiuchnówka 
 

Niewielka wioska na Polesiu Wołyńskim, znana 

jest Polakom z ciężkich walk stoczonych w latach 

1915-16 przez oddziały legionowe. Bohaterskie 

boje legionowe, ze słynną Kostiuchnówką na 

pierwszym miejscu, rozgrywały się na północnym 

Wołyniu, na tak zwanym Polesiu Wołyńskim, 

między Styrem a Stochodem. Bitwę pod 

Kostiuchnówką można uznać za najważniejszą ze 

wszystkich bitew stoczonych przez formacje 

legionowe na froncie I wojny światowej. 

Po raz pierwszy stanęły obok siebie do walki  

wszystkie trzy brygady Legionów. Żołnierz polski 

podjął czynną walkę o wolną Polskę. Oddziały 

dzielnie wspierały się w ogniu walki i wspólnie 

złożyły ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny. W trzech 

kolejnych bitwach pod Kostiuchnówką młode 

Legiony własnym życiem i krwią płaciły za 

Niepodległość Ojczyzny. W trzech zgrupowanych 

na Wołyniu brygadach legionowych wielki 

procent stanowili młodzi chłopcy - 

skauci i harcerze, którzy poszli w bój 

za ukochanym wodzem Józefem 

Piłsudskim. 

Zwarta gromadka harcerzy dzielnością 

i tężyzną bojową, odznaczająca się 

zawsze, zyskała uznanie przełożonych 

i szacunek żołnierzy innych kompanii. 

Umieli oni wykorzystać kwalifikacje 

zdobyte na obozach harcerskich. 

Harcerze uczestniczyli we wszystkich 

bojach legionowych nad Styrem 

i Stochodem. 

Wielu poległo pod Kostiuchnówką, 

Polską Górą, Kuklami, Kołodią i Kamieniuchą. 

Szlak tych legionowych bojów usłany jest 

krzyżami harcerskich mogił. Wśród poległych był 

też założyciel i drużynowy I Zgierskiej Drużyny 

Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, Artur 

Miatkowski. Po raz kolejny i -jak się okazało- nie 

ostatni Polska złożyła na szańcu Niepodległości 

prawdziwe diamenty - kwiat polskiej młodzieży, 

pokolenie, które ziściło marzenia o Niepodległej 

Ojczyźnie. Pamięć o Nich pozostanie w nas na 

zawsze… 

Pierwsze spotkania Zgierzan z mieszkańcami 

niewielkiej Kostiuchnówki i Rejonu Maniewicze 

Województwa Wołyńskiego sięgają 1992 roku. 

Kilka miesięcy wcześniej Ukraina odzyskała 

niepodległość. Inicjatorem spotkań był zgierski 

nauczyciel Władysław Barański, który postanowił 

odbudować pamięć czynu legionowego na 

odległym Wołyniu. Inicjatywę podjęli harcerze ze 

Zgierza. Zanim rozpoczęły się prace 

rekonstrukcyjne, zorganizowano wyjazdy 

rekonesansowe na teren tzw. Pobojowiska 

Legionowego. Kolejne lata przyniosły 

potwierdzenie faktu, iż na tej ziemi Polacy są mile 

widzianymi gośćmi. Zastali tam wiele cmentarzy 

legionowych, zaniedbanych i popadających 

w niepamięć oraz resztki skansenu Bitwy 

Kostiuchnowskiej. 

Od 1998 roku odrestaurowane zostały cmentarze 

w Polskim Lasku koło Kostiuchnówki, 

w Maniewiczach, w Wołczecku, w Jeziornej 

i w Koszyszczach. Początkowo w obozach 

uczestniczyli tylko harcerze zgierscy. 

W kolejnych latach dołączali do nich harcerze 

z Legionowa, Wołomina, Kłobucka, Świdnika 

oraz z Łodzi. Od samego początku w pracach brali 

udział nasi ukraińscy przyjaciele.  

W ramach prowadzonych prac udało się również 

przywrócić do istnienia tzw. Bracką Mogiłę 

w Polskim Lasku, gdzie spoczywa 42 nieznanych 

legionistów polskich. W okolicznych lasach udało 

się odnaleźć elementy skansenu 

pobojowiska kostiuchnowskiego, 

jakimi są tzw. Słupy Pamięci. Wiele 

z nich należało ponownie ustawić na 

właściwe miejsca, oczyścić z 

porastającego mchu i zakonserwować 

zachowane do dnia dzisiejszego napisy 

poświęcone Józefowi Piłsudskiemu. 

W 2004 roku polskie i ukraińskie 

władze wydały zezwolenie na 

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy 

Józefa Piłsudskiego z cmentarza 

w Kołkach do Polskiego Lasku pod 

Kostiuchnówką. Wyjątkowy i 

niepowtarzalny wyraz miały uroczystości 

ponownego pochówku ekshumowanych żołnierzy. 

Opieką objęte zostały również groby harcerskie 

i kwatera żołnierzy poległych w 1920 roku oraz 

kwatera dziecięca na cmentarzu 

rzymskokatolickim w Kowlu oraz cmentarz 

w Przebrażu. 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy 

w roku 2000. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz 

uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego 

jest godna kontynuowania. Zapadło postanowienie, 

by sztafetą rowerową przywozić Ogień 

Niepodległości na obchody Święta 11 Listopada do 

Warszawy, do Grobu Nieznanego Żołnierza. Przez 

kolejne lata trwania sztafety, do zgierskich harcerzy 

dołączali harcerze i młodzież z innych miast 

polskich, w tym z Lublina. 
(za www.niepodleglosc.lodzkie.eu) 


